
Kardiyopulmoner Baypas Sırasındaki Hemodilüsyonun ve 
Transfüzyonun Akut Renal Hasar Gelişimine ve Nötrofil Jelatinaz 
İlişkili Lipokalin Düzeyine Etkisi
Effects of Hemodilution and Transfusion on Acute Renal Injury and Neutrophil Gelatinase-Associated 
Lipocalin

Yazışma Adresi/Address for Correspondence: Dr. Jülide Sayın Kart, Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi, Anesteziyoloji ve Reanimasyon Anabilim 
Dalı, İstanbul, Türkiye  Tel: +90 216 544 40 77 E-posta: julidesayin@hotmail.com
©Telif Hakkı 2015 Türk Anesteziyoloji ve Reanimasyon Derneği - Makale metnine www.jtaics.org web sayfasından ulaşılabilir.
©Copyright 2015 by Turkish Anaesthesiology and Intensive Care Society - Available online at www.jtaics.org

Geliş Tarihi / Received   : 17.11.2014
Kabul Tarihi / Accepted : 20.12.2014
Çevrimiçi Yayın Tarihi /
Available Online Date : 16.02.2015

Jülide Sayın Kart, Fevzi Toraman
Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi, Anesteziyoloji ve Reanimasyon Anabilim Dalı, İstanbul, Türkiye

Ed
itö

re
 M

ek
tu

p 
/ L

et
te

r t
o 

th
e 

Ed
ito

r

215

Sayın Editör,

Bayram ve arkadaşları tarafından yayınlanmış olan “Kar-
diyopulmoner Bypass Geçiren Hastalarda Akut Böbrek 
Hasarının Erken Dönemde Belirlenmesinde İdrar Nötrofil 
Jeleatinaz İlişkili Lipokalin’in Değeri” başlıklı makaleyi ilgi 
ile okuduk (1). Akut böbrek hasarının erken dönemde tes-
pit ve tedavi edilmesinin, tanıda gecikmeye bağlı morbidite 
ve mortalite artışını önleyebileceği bilinmekte ve yazarlar 
tarafından da belirtilmektedir. Yazarların da belirttiği gibi 
böbrek perfüzyonunun bozulması ve renal hasar gelişimi 
birçok nedene bağlı olmaktadır. Kardiyopulmoner baypas 
sırasında gelişen hemodilüsyona bağlı hematokrit değerle-
rindeki düşüşün, renal hasara neden olduğu yapılan çalış-
malarda belirtilmiştir (2-4). Yazarlar KPB süresinin, kros 
klemp süresinin ve hastaların entübe kaldıkları sürenin 
uzamasının akut böbrek hasarı gelişme ihtimalini arttırdı-
ğından bahsetmişlerdir. Ancak hastaların renal perfüzyo-
nunu etkilediği bilinen en önemli parametreler olan pre-
operatif hemoglobin, hematokrit, kalp debisi değerlerini, 
hemodinamik parametrelerini belirtmemişler, perioperatif 
süreçteki değişimlerinden ve akut böbrek hasarı gelişimine 
etkisinden bahsetmemişlerdir.

Ayrıca yapılan çalışmalar perioperatif süreçte hastalara 
uygulanan kan transfüzyonlarının da akut böbrek hasa-
rına ve erken dönemde nötrofil jelatinaz ilişkili lipokalin 
(NGAL) düzeylerinde artışa yol açtığını göstermiştir (3, 5). 
Bu çalışmada hastalara transfüzyon uygulanıp uygulanma-
dığı, uygulandı ise transfüzyon uygulanan hastalarda akut 
böbrek hasarı gelişimine etkisi belirtilmemiştir. Çalışma-
da renal hasar gelişen ve NGAL değişikliği ile teyit edilen 
hastalarda, risk faktörlerinin de belirlenmesi amaçlanıyor 
ise; renal perfüzyonu belirleyen perioperatif süreçteki he-
moglobin, hematokrit, kalp debisi ve hemodinamik para-
metrelerin değişimlerinin renal hasar gelişimi ile ilişkisinin 
değerlendirilmesinin risk faktörlerini belirlemede önemli 

katkı sağlayacağını düşünmekteyiz. Yazarları bu güncel 
ve önemli konuya dikkat çeken bu çalışmalarından dolayı 
kutluyoruz. Akut böbrek hasarı ve erken dönem belirteçleri 
ile ilgili daha fazla çalışmanın yapılması gerektiğini, bu ça-
lışmalarda elde edilen bilgiler ışığında akut böbrek hasarına 
neden olan faktörlerin ve erken dönem tanı belirteçlerinin 
tespit edilerek akut böbrek hasarı sıklığının azaltılabilece-
ğini düşünmekteyiz.
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Yazarın Yanıtı

Sayın Editör,

“Kardiyopulmoner Bypass Geçiren Hastalarda Akut Böbrek 
Hasarının Erken Dönemde Belirlenmesinde İdrar Nötrofil 
Jeleatinaz İlişkili Lipokalin’in Değeri” başlıklı makalemize 
gösterilen ilgiye teşekkür ederiz.

Akut Böbrek Hasarı (ABH) ile kalp cerrahisi ve eleştirinizde 
bahsi geçen diğer birçok parametreler arasındaki ilişkiyi göste-
ren çok sayıda çalışma literatürde yer almaktadır. Çalışmamızda 
ameliyat öncesi böbrek hasarı olmayan ve ameliyat sonrası dö-
nemde akut böbrek hasarı geliştiği laboratuar tanısı ile ortaya 
konmuş hastalarda, NGAL ile rutin kullanımda olan kreatinin 
değerini ABH’yi, daha erken belirleyebilmek adına karşılaş-
tırdık ve ABH tanısı alan hastalarda erken dönemde NGAL 
düzeyinin anlamlı olarak artmış olduğunu gösterdik. Bizim 
çalışmamızda postoperatif dönemde ne sebeple gelişmiş olursa 
olsun ABH gelişen hastaların idrar NGAL düzeyi ile daha erken 
dönemde belirlenebilme olasılığı araştırılmıştır. Çalışmamızda 
postoperatif ABH gelişen hastalarda kardiyopulmoner baypas, 
aort kros klamp süresi ve trakeal entübasyon sürelerinin, ABH 
gelişen grup lehine istatistiksel olarak anlamlı olması, bu değiş-
kenlerin ABH gelişimi üzerine etkili olduğunu gösteren litera-
tür tarafından desteklenir niteliktedir. Esasen çalışmamız kalp 
cerrahisi sonrası ABH gelişimi üzerine etkili olan değişkenleri 
kıyaslamak değil, eğer ABH gelişmişse erken dönemde göstere-
bilecek bir biyomarker olup olmadığını araştırmaktır.
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